
 
 

                                                                                 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2023 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos 
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 
008/2023; Proc. nº 2022.0000.606.0700.  Abertura: 13 de julho de 2023, às 9h; Tipo 
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para Conclusão de Construção da 
obra denominada Colégio Estadual Residencial Alvorada - Padrão Séc. XXI, no 
município de Novo Gama-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 6.155.847,22. Retire e 
acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de 
Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 07 de junho de 2023. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


11Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.057
<#ABC#386787#11#450224>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

##ATO EXTRATO DA ATA SRP Nº 009/2023 - C - SEDUC

##TEX PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2022

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, representada pela sua Titular, Profª APARECIDA DE 
FÁTIMA GAVIOLI SOARES PEREIRA

OBJETO: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) 
contratação de empresa para aquisição de 550.000 (quinhentos e 
cinquenta mil) unidades de mochilas e estojos escolares, destinado 
ao uso dos alunos da rede estadual de ensino da Secretaria de 
Estado da Educação de Goiás - SEDUC, por um período de 12 
(doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 07.06.2023

FORNECEDOR: BORESTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 18.398.242/0002-21

Item Especificação Quantidade Valor 
Unitário 

R$

Valor Total R$

04 Estojo Escolar
Dimensões: 
21cm x 7cm 
x 7cm Tecido 

Principal 
Maquinetado 

com efeito 
hexagonal. 

(EXCLUSIVO 
ME - EPP). 
MARCA: 

PRÓPRIA.

137.500 14,86 2.043.250,00

VIGÊNCIA: 12 (doze) contados a partir da assinatura e eficácia a 
partir da publicação no Diário Oficial.
<#ABC#386787#11#450224/>

Protocolo 386787
<#ABC#386701#11#450126>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº 
202300006044624. Tipo da Licitação: Menor Preço por lote único. 
Objeto: Contratação de serviços para Fornecimento de Alimentação 
(Café da Manhã, Almoço, Lanche da Tarde e Jantar), que serão 
utilizadas para os povos tradicionais do cerrado, estudantes e 
professores de escolas do campo, indígenas e quilombolas, e 
estudantes das escolas da Cidade de Goiás, comunidade em geral, 
na Tenda Multiétnica, no período de 13 a 17 de junho de 2023, no 
Festival Internacional de Cinema e Meio Ambiente/FICA - 2023. 
Empresa Vencedora: LUDMILA JUNQUEIRA FRANCA FELIPE 
CNPJ: 28.477.298/0001-44, no valor total de R$61.948,20.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira

<#ABC#386701#11#450126/>

Protocolo 386701
<#ABC#386704#11#450136>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 008/2023; Proc. 
nº 2022.0000.606.0700.  Abertura: 13 de julho de 2023, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para Conclusão de Construção da obra denominada Colégio 
Estadual Residencial Alvorada - Padrão Séc. XXI, no município 
de Novo Gama-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 6.155.847,22. 
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. 
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 07 de junho de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#386704#11#450136/>

Protocolo 386704

<#ABC#386784#11#450219>

EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
002/2023
ADITIVO

Contrato nº 002/2023. PROCESSO Filho nº: 2022.0000.608.7383 
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL FÉLIX DE 
ALMEIDA; Contratante: Conselho Escolar Félix de Almeida 
CNPJ: 00.683.602/0001-90. Contratada: M & M COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. CNPJ nº: 11.956.411/0001-71. 
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda 
Escolar. VALOR: R$ 4.619,39 (quatro mil, seiscentos e dezenove 
reais e trinta e nove centavos). VIGÊNCIA: 98 (noventa e oito) dias, 
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 
02/06/2023.

________________________
Sandra Cristina Machado Fernandes

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR FÉLIX DE ALMEIDA
<#ABC#386784#11#450219/>

Protocolo 386784
<#ABC#386789#11#450222>

EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
002/2023
ADITIVO

Contrato nº 003/2023. PROCESSO Filho nº: 2022.0000.608.7383 
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL FÉLIX DE 
ALMEIDA; Contratante: Conselho Escolar Félix de Almeida 
CNPJ: 00.683.602/0001-90. Contratada: LUÍS HUMBERTO 
COSTA JÚNIOR LTDA. CNPJ nº: 17.888.312/0001-86. OBJETO: 
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. 
VALOR: R$ 6.264,69 (seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais 
e sessenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 98 (noventa e oito) dias, 
contados a partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 
02/06/2023.

________________________
Sandra Cristina Machado Fernandes

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR FÉLIX DE ALMEIDA
<#ABC#386789#11#450222/>

Protocolo 386789
<#ABC#386791#11#450228>

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023
1º Semestre/2023

Contrato nº 005/2023. PROCESSO nº 202200006087596 
UNIDADE ESCOLAR CENTRO DE ENSINO EM PERÍODO 
INTEGRAL C.E.P.I DR. JOSÉ FELICIANO FERREIRA; 
Contratante: Conselho Escolar Dr. José Feliciano Ferreira 
CNPJ: 00.673.011/0001-32 Contratada: M&M COMÉRCIO 
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME. CNPJ nº: 
11.956.411/0001-71,. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimenticios  para a Merenda Escolar. 13.533,10 (TREZE MIL 
QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 7 (sete) meses, contados a partir da data da 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 25/05/2023.

LEANDRO RODRIGUES VIEIRA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#386791#11#450228/>

Protocolo 386791
<#ABC#386798#11#450237>

EXTRATO DE CONTRATO/PREGÃO SRP 001/2023
ADITIVO DE DECRÉSCIMO

Aditivo de Decréscimo ao contrato nº 004/2023 que entre 
si celebram o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Educação/Conselho Escolar ADONIRO MARTINS 
DE ANDRADE, PROCESSO Filho nº: 2022.0000.608.7456 
UNIDADE ESCOLAR CEPI ADONIRO MARTINS DE ANDRADE; 
Contratante: Conselho Escolar Adoniro Martins de Andrade CNPJ: 
00.712.484/0001-00 Contratada: Distribuidora Cunha LTDA-ME 
CNPJ nº: 46.638.726/0001-55, OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 2.044,83 (Dois 
mil, quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos). VIGÊNCIA: 
86 DIAS. DATA DE ASSINATURA: 01/06/2023.

________________________
Edivan Martins de Oliveira

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#386798#11#450237/>

Protocolo 386798

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a6b29bcd



BRASIL, 12 DE JUNHO DE 2023
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 23530E9A-1329-4909-B492-9D9AC715D11F


